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DBLAII{ARN TOWNSHIP

ORDINANCH #12

AN ORDINAI\CE PROVID]NG FOR. TI{E LEVY, ASSESSMENT AI\D
COLLECTTON 0F A TAX 0F ONE (1y6) PERCENT 0N TFrE TRANSF,nR
OF REAL PROPERTYI, OR OF ANY INTEREST IN REAL PROPERTY
SITUATE IN DELAWARE TOIdNSHIP, MERCER, COUTNY, PENNSYLVANIA,
PROVID]NG PROCEDURE FOR THE COLLECTION OF THE TAX AND
EXBMPTIONS TFIEREFROM, AI{D IFIPOSING pEI'i LTIES FOR NON-
PAYMENT THEREOF.

SECTION 1

A tax is hereby i-mposed., levied anCI. assessed, for general
revenue purposesr orl eachand every transfer of real property, or o
any interest in real property, situate in DeLaware Townshlp, Mercer
County, Pennsylvania, et the rate of one (1td) percent of the value,
selling price or consideration of such real prclpertyr or interestj-n real propertyn transferred; this tax shall spply regardless of
wkrere the instruments making the tnansfer are made, executed or
delivered or where the actual settlements on such transfers take
place.

SECTION 2

The tax j-mposed by this ordinance shall be paid by the transfe
or transferors, grantor or grantors, prior to the delivery of the
deed or instrument transferring the real propertyr or of any
interest in real property; the transferee or transferees, if the
tax be not paid. by the transferor or transferors pri-or to the
delivery of the deed or instrument of conveyance of the real
propertyr or of any interest j-n real property, shal1 remain liable
for any unpaid realty transfer taxes imposed by virtue of this
ofdinance.

SECTION 3

The tax levied, j-mposed" and assessed
and remain a lien on the real property,
property, transferred unti& such tax be

by this ordinance shall be
or of any interest in real
paid.

SECTION lr

Alf taxes imposed by this ordinance, which are not paid when
due and payable, shall bear interest thereon at the rate of
one-hald (t) of one (1%) percent per month until- paid., and may be
recovered and collected in an acticn brought in the name of the
Township of Del-aware, as other obligations of lilre nature are
collected.

SECTION 5

The payment of the tax levied and assessed by this ordinance
shall be evidenced by a stamped i"npression affj-xed to the deed. or
instrument of transfer r ox by a notation on the deed or instrument
of transfer, by the collector of the tax, indicating that the tax
has been pai-d.



SECTION 5

The Recorder of Deeds of Mercer County, Pennsylvania, is hereby
designated as collector of the tax hereby imposed and such Recorder
of Deeds shall make appropri-ate notations on all deeds or instru-
ments indlcating paynent of this tax when such is paid; likewi-se'
said Recorder of Deeds shall account for and pay the tax collectedt
l-ess collection fees al-Iowed, to the Township Treasurer each and
every month; the compensation of the Recorder of Deeds of Mercer
County for collecting sdid tax and services incidental thereto is
hereby fixed. at two (2) percent of the amount rbf tax collected; the
Recorder of Deeds of Mercer Countyr 3s coll-ector of said tax, shall
post bond in an amount to be set by the lownshi-p Supervisors frcm
time to time, and the premium of such bond shall be paid by
Delaware Township.

The Eoard of Supervisors of Delaware Township may from time to
time, designate another person, firm or corporation to collect
said tax and may revise, alter and change the fee paid to the
coll-ector.

StrCTION 7

Every deed or instrument transferring real propertyr or any
interest in real property, in Delaware Township, Mercer Countyt
Pennsylvanla shal-l state the actual consideration or selling price
of the real property or interest in real property thereby transfer
or shall be accompahied by an affidavit of the transferor or his
agent or by an affidavit bf tne transferee or his agent setting
forth the selling price thereof. For purposes of determining
whether or not a lien to Delaware Township, l4ercer County, Pennsyl-
vanj-a, exists for unpaid taxes, the selling price or consideratj-on
set forth in the deed or in the accornpanying affidavit shal1 be
conclusj-ve of the real selling price. If the transfen be a trans-
actj-on that is not subject to the tax hereby imposed, such fact
shall be Cisclosed in the i.nstrument or in an affidavit'

SECTION B

This ord,jnance shall not apply to any transfer of real- propertyt
or any interest in real- property, exempted and excepted from
taxation by item (1 ) of Section 2 of The Local Tax Enabling Actt
of the Comironwealth of Pennsylvania, known as ./\c! No. 511 , approved
December ll, 1965; further this ordinance shall not be deemed,
construed or interpreted to impose, levy and ass,ess a tax that
Delaware Township, Mercer County, Pennsylvania may not 1awful1y
impose, levy and assess.

SECTIOI{ 9

The provisj-ons of this ordinance are severable and if any secti
or portion thereof shall be held i1lega1, invalid, or unconstitu-
tionaf , such decision shall- not effect or i-mpair the remaining
provisi-ons of this ord,inance. The intent of the Supervlsors of
Delaware Townshi-p is that this ordinance uould have been adopted
if such il1egal, i-nvalid or unconstitutional section or part
thereof, had not been included therein,

SECTION 10

This ordinance shall be effective on May !, 1967 at 12tO1 A.M.
and shall apply to all transfers of real property or interest in
real property, thereafter.
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SECTION 11

This ordinance is enacted.. pursuant to The Local Tax EnablineAct also known as Act No. 511, approved December ll, 1g6t,-ira"uny
supplements or amendments thereto.

SECTION 12

This ordinance sha1l be effective on May !, 196T and remain ineffect until May 5, 1968.

SECTION. 13

Any person, film or corporation who shall neglect or refuse tocomply with any of the terms or provisions of this ordinance, or
?f "n.y 

regulations or requirements pursuant thereto and authorizedthereby, in_ addition to the o!he5 p-enalties provid.ed by 1aw, uponconvj-ction before a Justice of the Peace, or- other proier oirili-f,shall be sentenced tg pgy a fj-ne not exceeding threE-hundred($:o0.00) d"ollars ano -cblts of prosecution for each such offense.
g.r to undergo imprisonment for not more than thirty (:o1 days f;ithe nonpayment of such fine and" costs.

SECTION 1)L

Should an instrument or deed. transfer a tract of real property,
o-r.any interest in real- pnoperty, located partly in Delawire-fowilship.and.partly in another bo;abent municiiality, ifrE-vatue of theportion in Del-aware Township sha]l determile the tax imposed bythis ordinance.

ORDATNED AND ENACTED into t-aw this )ath day of April , 1967.

BOAilD 0F suPERVrgORS Ots"

DELAWARE TOWNSHTP
MERCER COUNTY-
PENNSYLVANL{.

PVo --

Paul- K. Struthers
President and. 

.Chairman-

ATTEST:
Lester Kaufman,
Secretary

-3-



,-

At a regular meeting of the Board of Supdrvisors of Delarare
Township,_Mercer County, Pennsylvania, held'bn Apri] [n tg6|,
moved by Irven Wasser that the foregoing ordlnanie which imposes
tax at the rate of one (1%) percent on the transfer of real prop
or of any interest in reaL property in Delaware Townshlp, Mercer
County, Pennsylvania be enacted and adopted,

Seconded. by Arden Saul.

The menbers voted as follows:

Paul Struthers
Irven Wasser
Arden Saul

{fJ(ttl+tG*ta

N.ote- This document was typed exactly as written: 
^.,-.

_a\

July 2X r.,-1987
Shari *I- 4ay
Secre€*YrlTreasurer

:?-
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aye
aye
aye


